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ДУДАРК1ВСЬКА СШЬСЬКА РАДА
Бориспшьського району 

Кшвсько! облает!
с.Дударюв

Р 1 Ш Е Н Н Я

Про податок на нерухоме майно, 
в1дм!нне вщ земельно! дшянки

Керуючись статтею, 143 Конституци Украши, статтею 69 Бюджетного кодексу 
Укра'ши, в1дпов1дно до cxaxri 266 Податкового кодексу Украши si зм1нами та 
доповненнями, пункту 24 статт! 26 та статт! 69 Закону Украши «Про м1сцеве 
самоврядування в Укра’ш!», враховуючи рекомендаци пост1йно1 KOMicii’ с1льсько1 
ради 3 питань планування бюджету, осв1ти, культури, спорту, нацхонального 
в1дродження, cecifl Дударк1всько1 сшьсько! ради ВИР1ШИЛА:

1. Встановити податок на нерухоме майно, в1дм1нне вщ земельно! д1лянки:
1.1. Буд1вл1, вщнесен! до житлового фонду:
1.1.1. Житловий будииок - буд1вля кап1тального типу, споруджена з

дотриманням вимог, встановлених законом, 1ншими нормативно-правовими
актами, i призначена для пост1йного у н1й проживания. Житлов! будинки 
подшяються на житлов! будинки садибного типу та житлов! будинки квартирного 
типу pisHoi поверховост!. Житловий будинок садибного типу - житловий 
будииок, розташований на окрем1й земельн1й дшянц!, який складаеться 1з 
житлових та допом1жних (нежитлових) прим1ш,ень -  0,01% в1д розм1ру 
м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тного
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.1.2. Квартира - 1зольоване помешкання в житловому будинку,
призначене та придатне для пост1йного у ньому проживания -  0,01% в1д розм1ру 
м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.1.3. Котедж - одно-, п1втораповерховий будинок невелико! житлово! 
площ! для пост1йного чи тимчасового проживания з присадибною д1лянкою -  2% 
в1д po3Mipy м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 1 с1чня 
зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.1.4. Садовий будинок -  будинок для л1тнього (сезонного) використання, 
який в питаниях нормування площ! забудови, зовн1шн1х конструкц1й та 
1нженерного обладнання не в1дпов1дае нормативам, установленим для житлових 
будинюв -  2% в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 
1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;



1.1.5. Дачний будинок -  житловий будинок для використання протягом 
року 3 метою позам1ського в1дпочинку - 2% в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 
плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 
квадратний метр бази оподаткування;

1.2. Об'екти нежитлово! HepyxoMocxi -  буд1вл1, прим1щення, що не 
в1днесен1 в1дпов1дно до законодавства до житлового фонду:

----1.2.1. Буд1вл1 комерц1Й1п - готел!, мотел!, кемп1нги, панс1онати, ресторани
та бари, автозаправн! комплекси, станц11 техн1чного обслуговування автомобш1в, 
аптеки, туристичн! бази, прськ! притулки, табори для в1дпочинку, будинки 
вщпочинку - 3% в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом 
на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

V 1.2.2. Буд1вл1 офкн! - буд1вл1 ф1нансового обслуговування, адмш1стративно- 
побутов! буд1вл1, буд1вл1 для конторських та адм1н1стративних щлей - 3% вщ 
розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановленоУ законом на 1 с1чня зв1тного 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

\уЛ.2.3. Буд1вл1 торговелып - торгов! центри, ун1вермаги, магазини, крит! 
ринки, пав1льйони та зали для ярмарк1в -  3 % в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 
плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 
квадратний метр бази оподаткування;

—' 1.2.4. Бази та склади пщприемств торпвл! й громадського харчування -  
3% в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 1 с1чня 
зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.2.5. Буд1вл1 пщприемств побутового обслуговування - 1% в1д розм1ру 
м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного 
(под^кового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

V  1.2.6. Гараж! - гараж! (наземн! й пщземн!) та крит! автомоб1льн1 стоянки - 
1% в1д розм1ру м1н1мально1 зароб1тно1 плати, встановлено!' законом на 1 с1чня 
зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

\A2 .1 .  Буд1вл1 промислов!, склади та буд1вл1 надан! в оренду для 
комерц!йних ц1лей - 3% вщ розм1ру м1н1мально1 зароб1тно! плати, встановлено! 
законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр бази 
оподаткування;

V 1.2.8. Буд1вл1 для публ1чних виступ1в (казино, iropni будинки) - 3% в1д 
розм1ру м1н1мально! зароб1тно! плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного 
(податкового) року, за 1 квадратний метр бази оподаткування;

1.2.9. Складськ! логктичн! комплекси -  1% в1д розм1ру мш1мально! 
зароб1тно! плати, встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 
квадратний метр бази оподаткування.

— 1.2.10. Кафе, Тдальн! -  0,1% в1д розм1ру мш1мально! зароб1тно! плати, 
встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр 
бази Ьподаткування;

ч 1.2.11. Буд1вл1 iuuii -  3% вщ розм1ру м1шмально! зароб1тно! плати, 
встановлено! законом на 1 с1чня зв1тного (податкового) року, за 1 квадратний метр 
бази оподаткування;



2. OcHOBHi поняття таю як, платники податку, об’екти оподатк>ъання, база 
оподаткування, п1льги 1з сплати податку, ставка податку, податковий пер1од, 
порядок обчислення сумм податку в раз! зм1ни власника об’екта оподаткування 
податком, порядок сплати податку, строки сплати податку, визначаються у статт! 
266 Податкового кодексу УкраТни з1 зм1нами та доповненнями.

3. Дане р1шення набувае чинност! з 01.01.2016 року^__

4. Вважати таким, що втратило чинн1сть р1шення Дударк1всько1 сшьсько! 
ради № 996-64-VI в1д 29.01.2015 року «Про податок на нерухоме майно, 
вщм!нне вад земельно! дшянки»

5. Дане р1шення оприлюднити в засобах масово! 1нформацп та на стендах 
Дударювсько! с1льсько1 ради.

6. Контроль за виконання даного р1шення покласти на пост1йну 
ком1с1ю СШЬСЬКО! ради 3 питань планування бюджету, осв1ти, культури, 
спорту, нац1онального вщродження.

Сшьський голова__/  М.Г. Гуральник

с.Дударк1в
№94-06-VII
вщ 25 лютого 2016 р.


